
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Serie Ordinaria n. 31 - Martedì 03 agosto 2021

– 94 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 26 luglio 2021 - n. 10273
D.g.r. n. XI/1963 del 22  luglio 2019  - Fondo regionale per le 
agevolazioni finanziarie alle imprese agricole per il credito di 
funzionamento: attuazione del bando approvato con d.d.u.o. 
del 30  settembre 2019 n. 13795. Rettifica delle domande ID 
678, 995, 997, 1001, 1005, 1007, 1035, 1055, 1071 e 1096

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
SVILUPPO DI INDUSTRIE E FILIERE AGROALIMENTARI,  

AGEVOLAZIONI FISCALI, ZOOTECNIA E POLITICHE ITTICHE
Visti:

•	il Regolamento  (UE) n.  316/2019 della Commissione 
del 21 febbraio 2019 che modifica il regolamento  (UE) 
n.  1408/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 
relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato 
sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de 
minimis» nel settore agricolo;

•	il decreto del Ministero delle politiche agricole, alimentari 
e forestali n. 5591 del 19 maggio 2020 avente ad oggetto 
«Definizione dell’importo totale degli aiuti de minimis 
concessi ad una impresa unica e ripartizione fra lo Stato, 
le regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano 
dell’importo cumulativo massimo degli aiuti de minimis 
concessi alle imprese attive nel settore della produzione 
primaria di prodotti agricoli. (20A03244)»;

•	la deliberazione di Giunta Regionale n. XI/1963 del 
22  luglio  2019  avente ad oggetto «Determinazioni in 
ordine al fondo regionale per le agevolazioni finanziarie 
alle imprese agricole per il credito di funzionamento 
attivato presso Finlombarda s.p.a. Sostituzione dei criteri 
di attribuzione dell’agevolazione di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. X/5316 del 20  giugno 2016»;

•	il d.d.u.o. n. 12629 del 06  settembre 2019 avente ad oggetto 
«Approvazione incarico a Finlombarda s.p.a. quale soggetto 
gestore del fondo regionale per le agevolazioni finanziarie alle 
imprese agricole per il credito di funzionamento in attuazione 
della d.g.r. n. XI/1963 del 22  luglio 2019», con il quale si affida 
a Finlombarda s.p.a. la responsabilità dell’assistenza tecnica, 
della gestione amministrativa e contabile del fondo, delle 
procedure operative di istruttoria e di erogazione dei contributi, 
della reportistica e monitoraggio del fondo e dei contributi;

•	il d.d.u.o. n. 13795 del 30  settembre 2019 avente ad oggetto 
«Approvazione del bando per le operazioni di gestione del 
fondo regionale per le agevolazioni finanziarie alle imprese 
agricole per il credito di funzionamento in attuazione della 
d.g.r. n. XI/1963 del 22  luglio 2019»;

Visto che Finlombarda s.p.a. ha comunicato con nota 
protocollo n. M1.2021.0124177 del 23  giugno  2021, agli atti 
della scrivente Unità Organizzativa, la necessità di rettificare 
l’importo ammissibile a finanziamento delle ditte con ID 995, 
997, 1001, 1005, 1007, 1055 riportate nella sottostante tabella, 
presenti nell’elenco n.  13, approvato con decreto n.  6137 del 
07  maggio 2021, in quanto per mero errore materiale sono stati 
indicati importi ammissibili a finanziamento errati;

ID IMRESA 
RICHIEDENTE P IVA

IMPORTO 
AMMISSIBILE A 

FINANZIAMENTO - 
ERRATO

IMPORTO 
AMMISSIBILE A 

FINANZIAMENTO 
- CORRETTO

995

SOCIETA' 
AGRICOLA FILIPPINI 
MARIO, MARIELLA E 
IVAN SS

02932630177 € 15.000 € 150.000

997

STALLA SOCIALE 
DI SAN PAOLO DI 
GATTI BORTOLO 
E FIGLI

00972170179 € 15.000 € 150.000

1001

LOMBARDI 
ALFREDO - 
GABRIELLA E 
LORETTA

11811490157 € 15.000 € 150.000

1005

VOLTA ENERGIA 
SOC. AGRICOLA 
S.A.S. DI BRUNO 
BENETTI

02217790209 € 15.000 € 150.000

1007
SGARIBOLDI 
SOCIETA' 
AGRICOLA

06114510966 € 15.000 € 150.000

1055

AZIENDA 
AGRICOLA 
SLOSSAROLI DI 
PASINI EMANUELE

01862400981 € 15.000 € 150.000

Considerato, altresì, che a seguito di un controllo effettuato 
d’ufficio è emersa la necessità di rettificare ulteriori importi 
ammessi a finanziamento, indicati in modo errato per mero 
errore materiale, relativi a una domanda (ID 678) dell’elenco 
n. 12, approvato con decreto n. 6138 del 7  maggio 2021 e a tre 
domande (ID 1035, 1071 e 1096) dell’elenco n. 14, approvato 
con decreto n. 7107 del 26  maggio 2021, come indicato nella 
tabella sotto riportata:

ID IMPRESA  
RICHIEDENTE P IVA

IMORTO 
AMMISSIBILE A 

FINANZIAMENTO 
- ERRATO

IMORTO 
AMMISSIBILE A 

FINANZIAMENTO 
- CORRETTO

678
AZIENDA AGRICOLA 
VERONESI MATTIA 
D.I (3 RICHIESTA)

02221220201 € 500.000 € 50.000

1035
AZ.  AGR. CAPIETAL 
ITALIA DI LOSA 
GIANEDOARDO 

04232920167 € 160.000 € 150.000

1071

CASTEL CERRETO 
S O C I E T A ' 
C O O P E R A T I V A 
AGRICOLA

03851990162 € 160.000 € 150.000

1096 CATTANEO IVANO 02636220168 € 1.000.000 € 150.000

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nel termine di 90 giorni stabilito al paragrafo 
C.3.4 del bando per le agevolazioni finanziarie alle imprese 
agricole per il credito di funzionamento, approvato con d.d.u.o. 
n. 13795/2019;

Vista la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive 
modifiche ed integrazioni ed in particolare l’articolo 17 che 
individua le competenze dei dirigenti, nonché i provvedimenti 
organizzativi della XI legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le 
competenze del dirigente della Unità Organizzativa «Sviluppo di 
Industrie e Filiere Agroalimentari, Agevolazioni Fiscali, Zootecnia 
e Politiche Ittiche» attribuite con la Deliberazione della Giunta 
regionale n. XI/1631 del 15 maggio 2019;

DECRETA
1.  di rettificare gli importi ammissibili a finanziamento delle 

ditte elencate nella sotto riportata tabella presenti: nell’elenco 
n.  12, approvato con decreto n.  6138 del 7  maggio  2021, 
nell’elenco n.  13, approvato con decreto n.  6137 del 
7  maggio  2021  e nell’elenco n.  14, approvato con decreto 
n. 7107 del 26  maggio 2021 in quanto per mero errore materiale 
sono stati indicati errati importi ammissibili a finanziamento.

N
  

EL
EN

C
O

ID

IMPRESA 
RICHIEDENTE P IVA

IMPORTO 
AMMESSO A 

FINANZIAMENTO 
- ERRATO

IMPORTO 
AMMESSO A 

FINANZIAMENTO 
- CORRETTO

12 678

AZIENDA 
AGRICOLA 
VERONESI 
MATTIA D.I (3 
RICHIESTA)

02221220201 € 500.000 € 50.000

13 995

SOCIETA' 
AGRICOLA 
FILIPPINI MARIO, 
MARIELLA E 
IVAN SS

00707280988 € 15.000 € 150.000

13 997

STALLA SOCIALE 
DI SAN PAOLO 
DI GATTI 
BORTOLO E 
FIGLI

00972170179 € 15.000 € 150.000

13 1001

LOMBARDI 
ALFREDO - 
GABRIELLA E 
LORETTA

11811490157 € 15.000 € 150.000

13 1005

VOLTA ENERGIA 
SOC. AGRICOLA 
S.A.S. DI BRUNO 
BENETTI

02217790209 € 15.000 € 150.000

13 1007
SGARIBOLDI 
SOCIETA' 
AGRICOLA

06114510966 € 15.000 € 150.000

13 1055

AZIENDA 
AGRICOLA 
SLOSSAROLI 
DI PASINI 
EMANUELE

01862400981 € 15.000 € 150.000

14 1035

AZ.  AGR. 
CAPIETAL 
ITALIA DI LOSA 
GIANEDOARDO 

04232920167 € 160.000 € 150.000



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 31 - Martedì 03 agosto 2021

– 95 –

14 1071

CASTEL 
CERRETO 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
AGRICOLA

03851990162 € 160.000 € 150.000

14 1096 CATTANEO 
IVANO 02636220168 € 1.000.000 € 150.000

2.  di attestare che il presente atto è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

3.  di trasmettere copia del presente provvedimento a 
Finlombarda s.p.a. per i successivi adempimenti;

4.  di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia e sul portale internet della Regione 
Lombardia, indirizzo: http://www.regione.lombardia.it.

 Il dirigente
Andrea Azzoni

http://www.regione.lombardia.it

	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 26 luglio 2021 - n. 10273
	D.g.r. n. XI/1963 del 22 luglio 2019 - Fondo regionale per le agevolazioni finanziarie alle imprese agricole per il credito di funzionamento: attuazione del bando approvato con d.d.u.o. del 30 settembre 2019 n. 13795. Rettifica delle domande ID 678, 995, 



